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Albania



___________________________________
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA KURBIN
 Nr. _____  prot.


                                                             Laç, më _____._____.2016
Formulari Nr. 3
                                                                     FTESË PËR OFERTË

Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor
Emri:
 Bashkia Kurbin
Adresa: Lagjia Nr 3 Laç -Kurbin

Tel/Fax: 05322 2270
E-mail: bashkia_lac@yahoo.com

Faqja e Internetit___________________________________________

Autoriteti Kontraktor do të zhvillojë procedurën e prokurimit me vlerë të vogël me fond limit 380 180 (treqind e tetëdhejte mije e njëqind tetëdhjetë) leke pa TVSH, me objekt: “Blerje ushqime per Çerdhen”.
Data e zhvillimit do të jetë 30.03.2016, ora 14:00 në adresën www.app.gov.al 

Jeni të lutur të paraqisni ofertën tuaj për këtë objekt prokurimi me këto të dhëna (specifikimet teknike të mallit/shërbimit/punës):
	Blerje  ushqime për Çerdhen
Preventiv:
Nr

Emërtim

Njësi

Sasia

Cmimi

Vlera

1

Bukë 

copë

800

 

 

2

Qumësht

litra

800

 

 

3

Mish viqi
kg

80

 

 

4

Sheqer

kg

50

 

 

5

Oriz

kg

50

 

 

6

Makarona

kg

50

 

 

7

Miell

kg

80

 

 

8

Djathë

kg

20

 

 

9

Patate

kg

50

 

 

10

Qepë

kg

50

 

 

11

Karrota

kg

50

 

 

12

Vezë

copë

500

 

 

13

Kripë

kg

20

 

 

14

Sodë Buke

pako

20

 

 

15

Miell Orizi

pako

50

 

 

16

Biskota

pako

50

 

 

17

Gjalp

pako

33

 

 

18

Peta Byreku

pako

50

 

 

19

Kos

Shishe

500

 

 

20

Speca

Kg

20

 

 

21

Domate

Kg

20

 

 

22

Pure Patate

pako

30

 

 

23

Tasa kauçuku

cope

100

 

 

24

Bizele

Kg

20

 

 

 

Shuma

 

 

 

 

Tvsh

 

 

 

 

Shuma Totale

 

 

 

Buke gruri: Të jetë me kore të lemuar , pa flluska , pa carje e pjese te djegura dhe pa shkëputjen e saj nga tuli. Ngjyre e kuqërremte. Tuli i njellojte dhe i pjekur mirë, jo e ngjitshme , me konsistence elastike që shtypja e lehtë të rikthehet në gjendjen e parë, jo e thermueshme dhe pa shtresa.                                                                                                                                             Era dhe shija e këndshme , jo e tharë.                                                                                                                                                                                                                                                                                          Buka të dergohet për konsum jo me pare se 3 ore nga koha e pjekjes.                                    Ambalazhimi të bëhet në letër,  transporti të bëhet me mjete të pastra dhe të mbyllyra e të mbrojtura nga dëmtimet e faktoret e tjerë atmosferike duke zbatuar rregullat higjeno-sanitare per transportimin e produkteve ushqimore..

Qumesht: Të jetë i fresket, i cilësisë së parë, të jetë i paster dhe pa lend të huaj. Të ketë shije dhe erë te këndshme, pa shije te hidhur e djegëse. Amballazhimi në shishe plastike i mbyllur me kapak hermetik .
	


  Mish viçi : Te jete i fresket, prodhim vendi. Të jetë i kulluar, nga pamja e jashtme të jetë i mbuluar me një cipë të holle të thate. Siperfaqja e mishit pas prerjes është e lagur dhe e ndritshme, lengu del me veshtirsi dhe është i tejkudshem. Si karakteristike e cilesise se mishit te viçit evidentojme, shijen e kendeshme, lengun e tejdukshem dhe aromatik, me pika yndyre ne siperfaqe.  
  Sheqer: Të jetë i përbëre nga kristale te imta, pa copa te ngjeshura dhe lëndë të huaja. I etiketuar në pako 1 kg sipas standartit shteteror.
Oriz: Të jetë me kokrra të shëndosha, të pastra, të zhveshura tërësisht nga levozhga dhe pa shenja myku ose prishje. Amballazhimi 1 kg pakoja dhe i etiketuar sipas standartit shteteror.
Makarona: Të jenë ne pako 500 gr te etiketuara sipas standartit shteteror. Të kete afatet e perdorimit.
Miell: Të jetë pluhur i njëtrajtshëm pa lëndë të huaja, i paster, i amballazhuar ne pako 1 kg. I etiketuar sipas standartit shteteror.
Djathe i bardhe: Te jete prodhuar me qumesht lope i cilesise së pare, nga pamja e jashteme të ketë formen e plote, i paster dhe pa njolla e lende të huaj, i lemuar, i bute, pa dallim shtresash. Të ketë shije dhe ere të kendshme, pa shije te hidhur e djegese.                                                 
Veze:  Të jenë pule, të pastra, pa plasaritje. Ambalazhimi në pikulina dhe arka kartoni, të etiketuar sipas standarteve shteterore.
Kripe: Te jete e bardhe, e imet, pa lageshtire, amballazhuar sipas standarteve te tregut.
Sodë: Të jetë e cilësisë së parë, e stazhionuar, e amballazhuar në pako 100 gr letre, emri i produktit, pesha neto ose vëllimi i produktit, data e prodhimit, data e skadimit.
Miell orizi: Te jete i paster dhe pa lende te huaj, i amballazhuar ne pako.

Kosi : Te jete i fresket, i cilesise se pare, te jete i paster dhe pa lende te huaj. Te kete shije dhe erën e kendshme, pa shije te hidhur e djegese. Amballazhimi ne shishe plastike i mbyllur me kapak hermetik. 

Biskota: Të jenë të pastra, te kete formen e plote. Të kenë afatet e perdorimit.

Gjalp: Te jete ne kuti plastike me amballazhim 1 kg copa, brenda standarteve dhe afateve kohore te perdorimit 

Peta byreku: Të jenë të freskëta, të mos jenë të mykura. Të kenë afatet e perdorimit.
Perimet dhe zarzavate te tjera: Te jenë të cilësise së parë, të freskëta, të pastra pa përmbajtje dherash e kalbëzimesh, të amballazhuara në menyrë që të mos dëmtohen gjatë transportit. Transporti  i tyre të bëhet me mjete të pastra të mbrojtura nga demtimet e faktoret e tjerë atmosferike duke zbatuar rregullat              higjeno – sanitare për transportimin e produkteve ushqimore. Perimet e vyshkura nuk pranohen.
Produktet me origjine shtazore te jene te shoqeruara me raport-analize nga organi kompetent.
Të gjitha mallrat të jenë cilësore.

Mallrat duhet të dërgohen pranë ambienteve të Çerdhes çdo ditë sipas kërkesave të personave përgjegjës.

Orari i furnizimit do te jete çdo dite nga ora 06.30-08.00

Mallrat do te merren nga një Komision i ngritur nga Kryetari i Bashkisë.

Komisioni per vleresimin e cilesise se mallrave duhet te beje vleresimin e cilesise se mallrave çdo dite.

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Operatori ekonomik i renditur i pari, përpara se të shpallet fitues, duhet të dorëzojë pranë Autoritetit Kontraktor  dokumentet si më poshtë:

Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë:

Për të vërtëtuar se operatorët ekonomikë janë të kualifikuar ofertuesi duhet të paraqesë:
1. Një dokument që vërteton se (subjekti juaj):

a)      nuk është në proces falimentimi, (statusi aktiv)

b)      nuk është dënuar për shkelje penale, në përputhje me Nenin 45/1 të LPP, 

c)    nuk është dënuar me vendim të gjykatës së formës së prerë, që lidhet me aktivitetin e profesional, 

Kërkesat si më sipër, plotësohen me dorëzimin e Ekstraktit të Regjistrit Tregtar për të Dhënat e Subjektit dhe Ekstraktit mbi Historikun e Subjektit, të lëshuara nga Qendra Kombëtare e Regjistrimit, si dhe vetëdeklarimin e subjektit, sipas Shtojcës 11 “Deklaratë mbi Gjendjen Gjyqësore”.
2. Oferten (preventivin)
3. Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë  elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri.
4. Vӫrtetim nga banka pӫr nr. llogarie dhe IBAN

Shenim: Të gjithë dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara  të tyre të lëshuara jo me vonë se 3 (tre) muaj nga data e hapjes së tenderit. 

Operatori ekonomik i renditur i pari, duhet të paraqitet pranë Autoritetit Kontraktor deri në datë 31.03.2016, ora 16:00 (data dhe ora e përcaktuar nga autoriteti kontraktor).

Afati i lëvrimit të mallit/realizimit të shërbimit/punës do të jetë deri më 31.12.2016 duke filluar nga data e shpalljes fitues te operatorit ekonomik.

(te plotësohet nga autoriteti kontraktor)

Në ofertën e tij, ofertuesit duhet të paraqesë të dhënat e plota të personit të kontaktit.




TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR /OSE PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ
KRYETARI

ARTUR BARDHI

 (emri, mbiemri, firma, vula)


